
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1983, 2016 LAN. PNBP. Analis Kebijakan. Penilaian Kualitas.
Petunjuk Teknis.

PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

NOMOR 14 TAHUN 2016

TENTANG

PETUNJUK TEKNIS PENILAIAN KUALITAS HASIL KEGIATAN

ANALIS KEBIJAKAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

Menimbang : a. bahwa dalam Peraturan Kepala Lembaga Administrasi

Negara Nomor 27 Tahun 2015 tentang Pedoman

Pelaksanaan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan

dan Penilaian Kualitas Hasil Kerja Analis Kebijakan

mengamanatkan pengaturan lebih lanjut mengenai

petunjuk teknis penilaian kualitas hasil kegiatan

analis kebijakan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan

Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

tentang Petunjuk Teknis Penilaian Kualitas Hasil

Kegiatan Analis Kebijakan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik

www.peraturan.go.id



2016, No. 1983

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang

Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 121, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5258);

3. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 127);

4. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245);

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 45

Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional Analis

Kebijakan dan Angka Kreditnya (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1342);

6. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 31 Tahun 2014 tentang Standar Kompetensi

Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1769);

7. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 32 Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan

Formasi Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1330);

8. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 33 Tahun 2014 tentang Pedoman

Pengangkatan ke dalam Jabatan Fungsional Analis

Kebijakan melalui Penyesuaian/Inpassing (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1461);

9. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 27 Tahun 2015 tentang Pedoman Pelaksanaan

Jabatan Fungsional Analis Kebijakan dan Penilaian

www.peraturan.go.id



Kualitas Hasil Kerja Analis Kebijakan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1225);

10. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara

Nomor 33 Tahun 2015 tentang Pedoman

Penyelenggaraan Pelatihan Jabatan Fungsional Analis

Kebijakan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 1116);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENILAIAN KUALITAS

HASIL KEGIATAN ANALIS KEBIJAKAN.

Pasal 1

Petunjuk Teknis Penilaian Kualitas Hasil Kegiatan Analis

Kebijakan tercantum dalam Lampiran yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Lembaga

ini.

Pasal 2

Petunjuk Teknis Penilaian Kualitas Hasil Kegiatan Analis

Kebijakan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1,

digunakan sebagai acuan dalam Penilaian Kualitas Hasil

Kegiatan Analis Kebijakan di seluruh instansi pemerintah

baik pusat maupun daerah.

Pasal 3

Peraturan Kepala Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No. 1983

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala Lembaga ini dengan

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 6 Oktober 2016

KEPALA

LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

ttd

ADI SURYANTO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 23 Desember 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



LAMPIRAN

PERATURAN KEPALA LEMBAGA

ADMINISTRASI NEGARA

NOMOR 14 TAHUN 2016

TENTANG

PETUNJUK TEKNIS PENILAIAN

KUALITAS HASIL KEGIATAN

ANALIS KEBIJAKAN

DAFTAR ISI

DAFTAR ISI .................................................................................. 5

BAB I PENDAHULUAN................................................................ 6

A. Latar Belakang ............................................................ 6

B. Tujuan dan Sasaran .................................................... 6

C. Pengertian ................................................................... 7

BAB II RINCIAN SATUAN HASIL KEGIATAN SERTA

PERSYARATAN ……………………………………………..……. 9

A. Unsur Utama .............................................................. 9

B. Unsur Penunjang ....................................................... 15

BAB III ANGKA KREDIT DAN PEMBOBOTAN SATUAN HASIL

KEGIATAN .......................................................................
17

A. Distribusi Angka Kredit untuk Tim ............................. 17

B. Distribusi Angka Kredit untuk Kelompok .................. 18

C. Distribusi Angka Kredit untuk Individu ..................... 18

BAB IV KETENTUAN LAIN ........................................................... 20

BAB V PENUTUP ....................................................................... 21

FORMULIR-FORMULIR

FORMULIR 1 : Tabel Penghitungan Angka Kredit

FORMULIR 2 : Formulir Self-Assessment

www.peraturan.go.id


